
 
   

 
 

   

 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
 

 
IL RETTORE 

    

VISTO lo Statuto di questa Università; 

VISTO il “Regolamento d’Ateneo sui Corsi di dottorato di ricerca” emanato con D.R. n. 746 del 1° marzo 

2022 e s.m.d.; 

VISTO il bando di concorso per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca per il XXXIX ciclo, emanato 

con DD.RR. n. 1950 del 22/06/2023 e n. 2134 del 12/07/2023; 

VISTA la proposta di nomina della commissione giudicatrice formulata dal Corso di Dottorato di ricerca 

per l’esame di ammissione; 

 
D E C R E T A 

 

È nominata la Commissione giudicatrice per il concorso di ammissione al Corso di Dottorato di ricerca in 

Scienze Agrarie (XXXIX ciclo) 

 

Prof. Severino Zara, associato    Presidente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof. Costantino Sirca, associato   Componente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof.ssa Ilaria Mannazzu, associato   Componente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof.ssa Giovanna Seddaiu, associato   Componente 

Università degli Studi di Sassari  

Prof. Andrea Lentini, associato    Componente 

Università degli Studi di Sassari  

Dott. Luca Mercenaro, ricercatore   Componente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof. Corrado Dimauro, associato   Componente 

Università degli Studi di Sassari 

 
 





 
   

 
 

   

 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Curriculum in Agrometeorologia ed ecofisiologia dei sistemi agrari e forestali 
 
Prof. Costantino Sirca, associato   Presidente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof. Giovanni Nieddu, ordinario   Componente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof. Filippo Gambella, associato   Componente 

Università degli Studi di Sassari 

Dott. Antonio Trabucco, esperto esterno  Componente 

CMCC 

 
Curriculum in Biotecnologie Microbiche e Tecnologie Alimentari 
 
Prof.ssa Ilaria Mannazzu, associato   Presidente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof.ssa Marilena Budroni, ordinario   Componente 

Università degli Studi di Sassari 

Dott. Giacomo Zara, ricercatore    Componente 

Università degli Studi di Sassari 

 
Curriculum in Desertification and Land Degradation 
 
Prof.ssa Giovanna Seddaiu, associato   Presidente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof. Quirico Migheli, ordinario    Componente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof. Luciano Gutierrez, ordinario   Componente 

Università degli Studi di Sassari 

Dott.ssa Francesca Assennato, esperto esterno Componente 

ISPRA 

 
Curriculum in Monitoraggio e controllo degli ecosistemi agrari e forestali in ambiente mediterraneo 
 
Prof. Andrea Lentini, associato    Presidente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof. Alberto Satta, associato    Componente 

Università degli Studi di Sassari 



 
   

 
 

   

 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Prof. Mario Pirastru, associato    Componente 

Università degli Studi di Sassari 

 
Curriculum in Produttività delle piante coltivate 
 
Dott. Luca Mercenaro, ricercatore   Presidente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof. Giovanni Garau, associato   Componente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof. Domenico Rau, associato    Componente 

Università degli Studi di Sassari 

 
Supplente 
Prof.ssa Sara Melito, associato    Componente 
Università degli Studi di Sassari 

 
Curriculum in Scienze e Tecnologie Zootecniche 
 
Prof. Corrado Dimauro, associato   Presidente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof. Antonello Cannas, ordinario   Componente 

Università degli Studi di Sassari 

Prof. Fabio Madau, associato    Componente 

Università degli Studi di Sassari 

 
 

 

       Il Rettore 

              (Prof. Gavino Mariotti) 

 


		2023-07-24T09:02:24+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2023-07-24T12:03:22+0200
	Gavino Mariotti




